

Protokół nr 48/18

z posiedzenia Komisji Gospodarczej z dnia 19 marca 2018 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinach od 16⁰⁰ do 18⁰⁰, spotkanie poprzedziło dokonanie wizji lokalnej budynku po internacie przy ul. Mickiewicza 31.

W posiedzeniu wzięli udział:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) Grażyna Zozula- Zastępca Burmistrza Trzcianki,
- 3) Joanna Zieńko- Skarbnik gminy Trzcianka,
- 4) Witold Putyrski- kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Komunalnej,
- 5) Adam Wojnicki- mieszkaniec Stradunia,
- 6) Beata Rzucidło- mieszkanka Stradunia,
- 7) Eugeniusz Kaszkowiak- mieszkaniec Stradunia.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Tomasz Tomczak otworzył posiedzenie witając uczestników spotkania.

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poinformował o porządku posiedzenia i wyjaśnił, że pkt 4, tj. analiza realizacji inwestycji przez TTBS sp. z o.o. w Trzciance, został zrealizowany przed posiedzeniem Komisji. Członkowie Komisji dokonali wizji lokalnej budynku przy ul. Mickiewicza w obecności Mariusza Kukusia prezesa TTBS oraz wykonawcy remontu. Tomasz Tomczak zapytał zgromadzonych, czy mają jakieś pytania w tym temacie. Stwierdził, że jeśli tak, to prezes TTBS ustosunkuje się do nich na następnym posiedzeniu komisji.

Radny Krzysztof Jaworski zadał pytanie, czy gmina planuje jeszcze przekazać jakieś środki dla Trzcieckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego.

Skarbnik Joanna Zieńko odpowiedziała, że gmina przekaże razem 1.600.000 zł, o innych kwotach nic jej nie wiadomo.

Przewodniczący Tomczak dodał, że prezes TTBS w Trzciance dostał kredyt, więc musi mieć zabezpieczone środki na wkład własny. Kwota 1.000.000 zł zostanie przekazana teraz, a pozostałe 600.000 zł do końca stycznia 2019 r.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji uznał, że temat realizacji inwestycji przez TTBS w Trzciance został wyczerpany.

Przewodniczący poinformował, że zgłosili się do niego mieszkańcy gminy Trzcianka, którzy byli obecni na posiedzeniu ostatniej Komisji Gospodarczej i ponownie chcą zabrać głos. Zaproponował, żeby nastąpiło to po pkt 3 obrad, tj. przyjęciu protokołu. Radni nie wnieśli sprzeciwu.

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu

Radni nie wnieśli uwag. Protokół nr 47/18 z 27 lutego 2018 r. został zatwierdzony w głosowaniu:

za- 9 głosów,

przeciw- 0 głosów,

wstrzymało się- 0 głosów.

Przewodniczący oddał głos mieszkańcom Trzcianki.

Głos zabrał Adam Wojnicki- mieszkaniec Stradunia. Poinformował, że występuje w imieniu osób zamieszkałych przy drodze nr 23 prowadzącej z Siedliska w stronę Stradunia. Jest to pierwsza droga gruntowa za os. Domańskiego. Wystąpienie dotyczy stanu drogi nr 23 i nie chodzi tylko o obecny zły stan drogi związany z roztopami, ale ogólnie o sytuację całoroczną. Urząd Miejski planuje remonty gruntowne dróg na wsiach, każdy sołtys miał wyznaczyć w swoim sołectwie jedną drogę wymagającą interwencji. Na początku lutego mieszkańcy zgłosili się do pani sołtys Stradunia o przekazanie informacji, która droga została zgłoszona do remontu. Pani sołtys początkowo mówiła, że nic nie wie o tym, że ma wskazać drogę, potem wskazywała co chwilę inną drogę. Mieszkańcy reprezentowani przez p. A. Wojnickiego bezskutecznie próbowali się dowiedzieć o tym, kto będzie brał udział w wyborze i jakie kryteria zostały zastosowane. Następnie wystosowano pismo do pani sołtys Stradunia, z prośbą o wskazanie drogi, która została wytypowana do remontu. Pani sołtys do dnia dzisiejszego nie napisała pisma, cały czas zwodząc mieszkańców. Raz udało się spotkać delegacji mieszkańców Stradunia z członkiem rady sołectkiej z p. sołtys. Podczas spotkania p. sołtys powiedziała, że wskaże drogę prowadzącą do boiska, jeziora i sali wiejskiej. Mieszkańcy uznali, że faktycznie może warto byłoby wyremontować tę drogę. Ostatecznie okazało się jednak, że zgłoszono drogę nr 71/1, przy której znajduje się dom p. sołtys. 28 lutego 2018 r. w sali sesyjnej odbyło się spotkanie w sprawie dróg, na którym przedstawiono prezentację ze zgłoszonymi przez sołtysów drogami. Pismo mieszkańców kierowane do p. sołtys też zostało uznane jako wniosek. Straduń, jako jedyne sołectwo, zgłosiło do remontu dwie drogi, tą przy której mieszka pani sołtys oraz drogę nr 23. Dzisiaj mieszkańcy zwracają się z prośbą, żeby przy ewentualnym wyborze z dwóch wnioskowanych dróg, wybrać drogę nr 23. Prośba ta wynika z tego, że przy drodze nr 23 znajduje się 28 gospodarstw, przy drugiej drodze 9. Faktem przemawiającym za

remontem drogi nr 23 jest również to, że natężenie ruchu jest na niej znacznie większe, a znajdujących się tam 10 gospodarstw ma po 80 lat. Zdaniem komisji, która powstała z mieszkańców Stradunia do oceny dróg, droga nr 23 jest w najgorszym stanie. Adam Wojnicki poprosił o to, aby przy wyborze drogi ustalić jakieś kryteria. Obecnie przyszły roztopy i od prawie tygodnia mieszkańcy drogi nr 23 mają duży problem żeby dostać się do swoich posesji. Problemem jest też to, że jakość materiału nawożonego na drogi jest nieakceptowalna, wozi się ziemię i różnego rodzaju śmieci, takie jak suporex. Przedstawiciel mieszkańców Stradunia poprosił Komisję Gospodarczą, aby przy wyborze kierować się określonymi kryteriami i w obiektywny sposób wybrać jedną drogę do remontu.

Zastępca Burmistrza powiedziała, że teraz mają być nawożone materiały stosowane przy układaniu torów kolejowych.

Głos zabrał Eugeniusz Kaszkowiak, mieszkaniec Stradunia. Powiedział, że droga nr 23 jest nadal nieprzejezdna. 12 marca 2018 r. przekazano do Urzędu informacje o bardzo złym stanie drogi, okazało się, że wykonywany jest objazd dróg gminnych w celu oceny ich stanu. Kolejnego dnia nikt z urzędu nie przyjeżdża, więc na siłę został ściągnięty p. Bolesław Mierzwa z Urzędu, został pożyczony samochód terenowy, żeby móc przejechać i pokazać drogę. Według p. Kaszkowiaka powinien istnieć jakiś plan remontów i budowy dróg. Gmina powinna być tak traktowana jak miasto. Niezrozumiała jest sytuacja, że parę lat temu ktoś prywatnie sprzedaje działki, powstaje dodatkowy odcinek drogi, która jest ujęta w planie budowy i w tym przypadku budowa drogi to kwestia 3-4 lat. Mieszkańcy drogi nr 23 nie są gorsi.

Radny Robert Szukajło stwierdził, że przy wyborze dróg do remontu powinny być zastosowane przynajmniej trzy jasno określone kryteria, które powinny zdecydować o wyborze. Tymi kryteriami są: liczba mieszkańców, których dotyczy dana droga, stan techniczny drogi, częstotliwość użytkowania. Nakłady finansowe też są istotne. Zastosowanie tych kryteriów pozwoli na skuteczny wybór drogi.

Przewodniczący Tomczak powiedział, że co do bieżących napraw, to gmina przyjęła pewną zasadę, że drogę wskazuje sołtys. Tylko w sołectwie Stradun pojawił się problem wyboru drogi. Przewodniczący nie potrafi powiedzieć, jak to się odbywało w innych sołectwach, czy było zwołane zebranie wiejskie i na tej podstawie dokonywano wyboru.

Pan A. Wojnicki powiedział, że z tego co wie, większość sołectw zrobiło zebranie wiejskie w tej sprawie lub też zebranie rady sołectkiej. Członkowie rady sołectkiej w Straduniu nic w tej sprawie nie wiedzą. Mieszkańcom chodzi o to, żeby Komisja Gospodarcza oceniła, która droga bardziej wymaga remontu.

Przewodniczący Tomasz Tomczak powiedział, że nie chciałby być sędzią w tej sprawie i przypomniał, że mieszkańcy mają możliwość zwołania zebrania wiejskiego na którym opowiedzą się, którą drogę wskazać do remontu.

Mieszkaniec Stradunia Adam Wojnicki stwierdził, że teraz jest już za późno. Wcześniej mieszkańcy domagali się takiego spotkania, ale p. sołtys go nie zwołała. Są dwa wnioski, ciałem doradczym przy wyborze dróg do remontu jest Komisja Gospodarcza, dlatego mieszkańcy zwracają się właśnie do członków komisji z prośbą

o obiektywny wybór. Na spotkaniu 28 lutego br. okazało się, że Nadleśnictwo będzie partycypowało w remoncie dróg, po których wywożone jest dłużyca. Na wspomnianym spotkaniu nadleśniczy Bartol powiedział, że w rejonie lasu do którego prowadzi droga nr 23 w tym roku zostanie zakończona wycinka. Rozsądnym wydaje się zatem wybór drogi nr 23, ponieważ w przyszłych latach nie będzie niszczone przez wywóz dłużycy.

Głos zabrał radny Andrzej Moszyński, który jest jednocześnie sołtysem sołectw Pokrzywno. Powiedział, że na zwołanie zebrania nie jest za późno. Trzeba pamiętać tylko, żeby powiadomić o nim mieszkańców na 7 dni przed wywieszając informacje o zebraniu wiejskim na tablicy ogłoszeń w sołectwie. Problemy wewnątrz-sołeckie najlepiej rozwiązywać na zebraniu wiejskim, temu ono służy.

Głos zabrał radny Robert Szukajło, który uznał że należy ustalić pewne kryteria przy wyborze drogi, które powinno również zastosować podczas zebrań wiejskich. Jeśli jest szansa na zwołanie zebrania wiejskiego, to trzeba to zrobić. Dodał, że przy wyborze drogi na pewno trzeba kierować się logiką.

Głos zabrał radny Ryszard Wilant, który jest mieszkańcem Białej. Powiedział, że w przypadku sołectwa Biała pani sołtys porozumiała się z mieszkańcami, również rada sołecka była poinformowana o drodze, która została wybrana do remontu.

Następnie głos zabrał radny Mariusz Łuczak, który jest jednocześnie sołtysem sołectwa Siedlisko. Poinformował on, że właściwie sam podjął decyzję, ale rozmawiał o tym z mieszkańcami. Po wytypowaniu drogi nikt nie zgłosił sprzeciwu. Radny powiedział, że zna drogę nr 23 w Siedlisku i faktycznie jest ona w opłakanym stanie, dlatego warto zwołać zebranie wiejskie w tej sprawie.

Pan A. Wojnicki jeszcze raz zaznaczył, że zgłaszano pani sołtys potrzebę zwołania zebrania, napisano do niej pismo, na które nie otrzymano odpowiedzi.

Mieszkanka Stradunia Beata Rzucidło dodała, że sołtys Stradunia nie chce rozmawiać z mieszkańcami, dlatego napisano do niej pismo. Niestety nie otrzymano na nie odpowiedzi.

Adam Wojnicki stwierdził, że mieszkańcy nie przysliby na posiedzenie Komisji, gdyby mogli się dogadać z panią sołtys. Pani sołtys odmawia spotkania z mieszkańcami. Mieszkańcy oczekują obiektywnej oceny zgłoszonych dróg i przyjęcia 3-4 kryteriów oceny. Jeśli odbędzie się zebranie wiejskie, to pewnie będzie tych dróg pięć i jeszcze większy problem.

Radny T. Tomczak stwierdził, że Komisja nie będzie musiała wybierać z pięciu dróg, tylko zrobi to zebranie wiejskie w drodze głosowania. Jeśli pani sołtys na prośbę mieszkańców nie zwołała zebrania, to mieszkańcy sami mogą to zrobić, potrzebny jest podpis 10% mieszkańców uprawnionych do głosowania, czyli ok 30 mieszkańców Stradunia. Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie należy odbierać kompetencji zebraniu wiejskiemu.

Głos zabrał Robert Szukajło, który uznał za zasadne, aby w zebraniu wziął udział Burmistrz Trzcianki oraz któryś z przewodniczących komisji.

Następnie wystąpił radny Krzysztof Jaworski, który stwierdził, że potrzebny jest harmonogram budowy i modernizacji dróg lokalnych i należy wypracować

odpowiednie kryteria.

Mieszkaniec Stradunia p. Kaszkowiak zapytał, jak będzie wyglądał ewentualny remont drogi nr 23, gdyż pół drogi należy do miasta, a pół do gminy. Wyraził też duże niezadowolenie, że miasto robi drogi, a na wsi tak się nie dzieje. Nie ma żadnego planu napraw.

Zastępca Burmistrza Grażyna Zozula odpowiedziała, że właściciel jest jeden, czyli gmina Trzcianka. Jeśli zapadnie decyzja o remoncie, to będzie on obejmował całość.

Pan Kaszkowiak stwierdził, że omawiana sytuacja nie dotyczy tylko czterech ostatnich lat. Przytoczył również przykład gmin: Obrzycko, Szydłowo i Zakrzewo w których problem złego stanu dróg został rozwiązany. W gminie Trzcianka nie ma wizji naprawy, środki nie są równo dzielone między gminę i miasto.

Mieszkaniec Stradunia Adam Wojnicki podziękował za możliwość przedstawienia problemu i poinformował, że ponownie poprosi panią sołtys o przedstawienie argument, które zadecydowały o wyborze drogi do remontu, jak również o zwołanie zebrania wiejskiego. Zapytał również, czy mieszkańcy będą mogli przyjść na kolejne posiedzenie Komisji Gospodarczej, celem przedstawienia odpowiedzi pani sołtys.

Przewodniczący Tomasz Tomczak wyraził zgodę i podziękował za udział w posiedzeniu.

Ad 5) Analiza materiałów na sesję.

1) Projekt stanowiska Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie lokalizacji pływalni.

Komisja zapoznała się z projektem stanowiska.

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2018-2032.

Skarbnik gminy Joanna Zieńko wyjaśniła, że załącznik nr 1 dostosowano do zmian wprowadzonych do budżetu. Dodatkowo dokonano zmian w zakresie przedsięwzięć: budowa pływalni w Trzciance i dokapitalizowanie Trzcianeckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Trzciance. Jeśli chodzi o budowę pływalni w Trzciance, to wydłużono okres realizacji zadania do 2021 r., zwiększono łączne nakłady finansowe, limit 2021 i limit zobowiązań o 5 mln zł, zmniejszono limit 2018 o 5 tys. zł i zwiększono limit 2021 o kwotę 500 tys. zł.

Radny Krzysztof Jaworski dopytał czym spowodowane jest zwiększenie nakładów o 5 mln zł.

Kierownik Witold Putyrski odpowiedział, że wynika to z kosztorysu inwestorskiego. Żeby złożyć wniosek o dofinansowanie budowy pływalni, zadanie to musi się bilansować zgodnie z kosztami. Budowa pływalni będzie kosztowała 25 mil zł plus 2 mln rezerwy finansowej.

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok.

Skarbnik Joanna Zieńko poinformowała, że plan dochodów budżetowych zwiększa się o:

- 17 898,00 zł na odszkodowanie za uszkodzenia w budynkach komunalnych,
- 516 768,00 zł na pomoc państwa w zakresie dożywiania.

Zmniejsza się plan subwencji oświatowej o kwotę 201.511,00 zł, tj. do wysokości 18.718.585,00 zł.

Po stronie wydatków:

- zwiększa się o kwotę 900.000,00 zł plan wydatków na doziarnianie dróg gruntowych (750.000,00 zł na sołectwa, 150.000,00 zł miasto),
- zmniejsza się o kwotę 50.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na wykonanie nawierzchni asfaltowej dróg,
- zwiększa się o kwotę 17.898,00 plan wydatków na remonty budynków komunalnych,
- zwiększa się o 500.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych z przeznaczeniem na wkład pieniężny do TTBS sp. z o.o. w Trzciance,
- zwiększa się o kwotę 13.000,00 zł wydatki z zakresu promocji,
- zwiększa się plan wydatków na oświatę o prawie 1.100.000, zł,
- w preliminarzu wydatków GKRPA są przesunięcia o 2.500,00 zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków o 4.000,00 zł plan dotacji dla Caritas Parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Trzciance,
- zmniejsza się o kwotę 150.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na zakup nowych elementów na plac zabaw,
- zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł plan wydatków na remont sal wiejskich,
- zmniejsza się o kwotę 500.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na budowę pływalni,
- zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na budowę pomostu na nowej plaży nad jez. Sarcz.

Deficyt budżetu zostaje zwiększony o kwotę 2.160.504,00 zł i po zmianach wynosić będzie 4.600.504,00 zł.

Wprowadza się do planu przychodów budżetu wolne środki w kwocie 2.160.504,00 zł.

Radny Józef Łastowski zapytał skąd się wzięło zmniejszenie o kwotę 50.000,00 zł planu wydatków na wykonanie nawierzchni asfaltowej dróg.

Witold Putyrski powiedział, że wynika to z przetargu, w którym wyłoniono wykonawcę robót. Przetarg obejmował drogi miejskie, ale z pozostałych z przetargu środków będzie robiona droga w Runowie. Zmniejszenie o 50.000,00 zł nie oznacza, że zmniejszono kwotę pozostała po przeprowadzonym przetargu zupełnie do zera.

Radny Robert Szukajło zapytał skąd wynika zmniejszenie o kwotę 150.000,00 zł planu na place zabaw.

Skarbnik gminy wyjaśniła, że są to oszczędności, które powstały po złożeniu wniosków. W związku z potrzebami w oświacie, zostały one przesunięte.

Radny Krzysztof Jaworski zapowiedział, że na najbliższej sesji Rady Miejskiej Trzcianki będzie sugerował zmianę zmniejszenia środków na pływalnie na zmniejszenie środków na modernizację cmentarza.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2018-2032 oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok w głosowaniu:

za- 9 głosów,

przeciw- 0 głosów,

wstrzymało się- 1 głos.

4) Projekt uchwały w sprawie wniesienia przez gminę Trzcianka wkładu pieniężnego do Trzcianeckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o. o. w Trzciance.

Skarbnik Joanna Zieńko wyjaśniła, że gmina w tym roku przekaze Trzcianeckiemu Towarzystwu Budownictwa Społecznego w Trzciance 1.000.000,00 zł, zaś 600.000,00 zł do końca stycznia roku następnego. Uchwała zostaje podjęta w tym kształcie, ponieważ pozwoli na wzięcie kredytu.

Radny Krzysztof Jaworski zadał pytanie, czy środki przekazywane TTBS zostały ujęte w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym jeśli chodzi o budowę budynku socjalnego i czy gmina w przyszłych latach planuje jeszcze przekazać jakieś środki na TTBS.

Tomasz Tomczak wyjaśnił, że TTBS buduje budynki komunalne, nie socjalne.

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że gmina przekazując środki do Trzcianeckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego zwiększa tym samym swoje udziały w tej spółce.

Przewodniczący Tomczak dodał, że jeśli chodzi o mieszkania socjalne, to powinny one być wykonane w takim standardzie, że większość mieszkańców

budynków komunalnych chciałyby w nich zamieszkać. To rodzi dylemat, ponieważ po roku stan mieszkań może ulec znacznemu pogorszeniu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:

za- 10 głosów,

przeciw- 0 głosów,

wstrzymało się- 0 głosów.

- 5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-trzcianeckiemu na realizację zdań pod nazwą „Likwidacja wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w roku 2018”.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:

za- 10 głosów,

przeciw- 0 głosów,

wstrzymało się- 0 głosów.

- 6) Projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem czarnkowsko – trzcianeckim przy realizacji zadania z zakresu promocji.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:

za- 10 głosów,

przeciw- 0 głosów,

wstrzymało się- 0 głosów.

- 7) Projekt uchwały w sprawie współdziałania z powiatem czarnkowsko – trzcianeckim przy realizacji zadania z zakresu organizacji ulicznego biegu im. Tadeusza Zielińskiego i wyścigów rowerowych.**

Radny Krzysztof Jaworski poinformował o otwarciu zapisów na bieg główne. Dla 50 pierwszych osób jest cena promocyjna w wysokości 30,00 zł.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:

za- 10 głosów,

przeciw- 0 głosów,

wstrzymało się- 0 głosów.

- 8) **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka w 2018 roku.**

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

- 9) **Projekt uchwały w sprawie utworzenia na terenie gminy Trzcianka stałych obwodów głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.**

Zastępca Burmistrza Grażyna Zozuła wyjaśniła, że dotychczas było 21 obwodów, ponieważ obowiązywały jednomandatowe okręgi wyborcze. Obecnie obwodów jest 13, w tym 6 na terenie miasta. Jest mniej obwodów niż 8 lat temu, ponieważ w każdym obwodzie będzie prowadzony przekaz na żywo oraz będą pracowały dwie komisje: jedna w czasie głosowania, druga do zliczania głosów oraz

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:

za- 10 głosów,

przeciw- 0 głosów,

wstrzymało się- 0 głosów.

- 10) **Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów zgłoszonych na ławników.**

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

- 11) **Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/381/17 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok.**

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:

za- 10 głosów,

przeciw- 0głosów,

wstrzymało się- 0 głosów.

12) **Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/405/18 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie wniesienia przez gminę Trzcianka wkładu niepieniężnego do Trzcianeckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Trzciance.**

Skarbnik Joanna Zieńko wyjaśniła, że w niniejszej uchwale skreślenie § 2 nastąpiło w związku z faktem, iż oświadczenie woli o objęciu udziałów regulują przepisy kodesku spółek handlowych.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w głosowaniu:
za- 10 głosów,
przeciw- 0 głosów,
wstrzymało się- 0 głosów.

13) **Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z 27 lutego 2018 r.**

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem.

Przewodniczący Tomasz Tomczak poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynęły trzy pisma, z którymi można było się zapoznać w systemie hdesja (materiały na sesję 22 marca 2018 r.): pismo posła na Sejm RP Jarosława Sachajko, wyrok WSA z 21.02.2018 r. oraz pismo dot. pogotowia flagowego.

Skarbnik Joanna Zieńko wyjaśniła, że pismo posła Sachajko z prośbą o podjęciem uchwały o chwilowe wstrzymanie się z przekazywaniem środków pieniężnych Izdom Rolniczych, wynika z tego, że trwają prace nad ustawą o Izdach Rolniczych. Jeśli gmina nie przekaże tych środków, to musi się liczyć z naliczeniem odsetek, więc lepiej zapłacić i po zmianach żądać zwrotu.

Ad 6) Sprawy różne.

Ad 6 a) Pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki nr OR.0004.4.2018.MD z 06.03.2018 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej podjęcia prac nad sporządzeniem projektu uchwały związanego z „ustawą krajobrazową”.

Przewodniczący T. Tomczak odczytał pismo (jak w załączniku).

Radny Krzysztof Jaworski powiedział, że jest za podjęciem prac nad sporządzeniem projektu uchwały związanego z ustawą krajobrazową. Jest to początek prac służących poprawie estetyki miejscowości. Pozwoli to określić, które rejonu powinny być obwarowane uregulowaniami, a które pozostaną wyglądając jak dotychczas. Jest to jedynie inicjatywa, gminy to prawie w ogóle nie kosztuje. Samo uchwalenie zamiaru podjęcia takiej uchwały to jest długi proces i pewnie następna rada będzie podejmować wiążące decyzje.

Następnie głos zabrał radny Witold Perski, który zauważył, że ewentualna uchwała będzie dotyczyła nie tylko reklam, małej architektury, ale i ogrodzeń. Tu sprawa wygląda inaczej, bo dotyczy to prywatnych posesji i przekłada się na budżety mieszkańców. Ustawa obowiązuje od 2015 r., a tylko niewiele miast w Polsce podjęło w tym temacie uchwały. Radny stwierdził, że w momencie końca kadencji nie ma sensu podejmować takiej uchwały. Koszty wprowadzenia omawianej uchwały są, ponieważ trzeba byłoby zatrudnić nowego pracownika.

Radny Robert Szukajło powiedział, że są obawy, ponieważ wchodzimy w materię samorządowo-prywatną. Jeżeli przystąpi się do działań i przygotuje długofalowo, to uszyje się uchwałę „na miarę”. To trzcianecy radni zdecydują jak będzie wyglądała Trzcianka. Należy podjąć pierwsze korki, bo to długotrwały proces, który zacznie się od audytu. Nie należy odwlekać tego tematu.

Krzysztof Jaworski zaznaczył, że to jest początek i nikt nie narzuca tu swojej woli. Pierwszy etap to inwentaryzacja i okres do końca kadencji zostanie nim wypełniony. Ewentualna uchwała społaby pod kątem wizualnym nowopowstającą architekturę. Rada zazwyczaj zajmuje się działalnością bieżącą, a w przypadku tej uchwały radni mogą się wykazać.

Radny Perski zauważył, że radni tylko wywołują temat, to urzędnicy zajmą się wykonaniem uchwały, więc trudno tu mówić o wykazywaniu się. Na dzień dzisiejszy urząd nie ma możliwości kadrowych, żeby wykonać nowe zadania. Jeśli rada określi typ ogrodzenia jaki jest akceptowany, to nie będzie to pozytywnie odbierane przez społeczeństwo, bo wywoła skutki finansowe.

Robert Szukajło zauważył, że porządkowanie przestrzeni publicznej jest tematem bardzo ważnym. Trud podjęcia takiej uchwały i tak będzie musiał zostać podjęty, to tylko kwestia czasu. Radni może się zmieniać, ale urzędnicy pozostaną na swoich stanowiskach.

Kierownik Witold Putyrski powiedział, że uchwała będzie dotyczyła całego terenu gminy i będzie miała skutki finansowe. Opracowanie audytu krajobrazowego bez kadrowego wzmocnienia referatu będzie niemożliwe. Uchwała na pewno nie będzie przekładała się na pozyskiwanie pieniędzy w Trzciance, pieniądze z reklam są

znaczące w dużych miastach. Największy problem z reklamami mamy na swoim gruncie. Należałoby zrobić porządne jednolite tablice, żeby uporządkować przestrzeń na terenie gminy. W Pile sprawa uchwały krajobrazowej upadła, ponieważ miasto nie chciało mieć reklam na elewacjach budynków. Spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty, które dotychczas czerpały z tego profity, nie wyraziły na to zgody. Należy pamiętać, że jeśli chodzi o ogrodzenia, to należy się spodziewać dużego oporu społecznego. Witold Putyrski dodał, że ewentualna uchwała obejmowałaby również pomniki, ławki czy też kosze.

Radny Józef Łastowski wyraził zdanie, że w tym roku Rada nie powinna zajmować się tym tematem, gdyż podjęcie prac w tym kierunku wywoła duże koszty. Lepiej się skupić na tym, aby nowe plany zagospodarowania przestrzennego powstawały w przemyślany sposób zgodnie z pewnymi zasadami.

Radny Zygmunt Czarny zaproponował, aby sprawdzić jak inne gminy realizują „ustawę krajobrazową”.

Komisja wyraziła swoją opinię w sprawie podjęcia prac nad sporządzeniem projektu uchwały związanego z „ustawą krajobrazową” w głosowaniu:

za- 3 głosy,

przeciw- 6 głosów,

wstrzymało się- 1 głos.

Ad 6 b) Pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki OR.030.3.1.2018.PMA z 07.03.2018 r. w sprawie powołania Komisji Statutowej.

Przewodniczący Tomasz Tomczak odczytał treść pisma (jak w załączniku).

Radny Józef Łastowski poinformował, że Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi opowiedziała się za niepowoływaniem Komisji Statutowej. Należy jednak zbierać wnioski i uwagi, żeby przekazać je „nowej” Radzie Miejskiej Trzcianki.

Krzysztof Jaworski zauważył, że zmiany będą wprowadzone w przyszłej kadencji, ale nie oznacza to, że Komisja Statutowa nie może zacząć pracować i analizować sytuację. Wypracowane stanowisko, materiał przekaze „nowej” Radzie. Efekt pracy radnych będzie widoczny, nie będzie to praca jedynie urzędników. To będzie wkład obecnej Rady dla przyszłej Rady.

Radny Robert Szukajło opuścił salę obrad Komisji.

Komisja wyraziła swoje stanowisko w sprawie powołania Komisji Statutowej w bieżącej kadencji Rady Miejskiej Trzcianki w głosowaniu:

za- 1 głos,

przeciw- 4 głosy,

wstrzymało się- 4 głosy.

Ad 7) Informacja z realizacji zadań inwestycyjnych.

Witold Putyrski powiedział o złym stanie dróg na terenie gminy. Kierownik stwierdził, że w tej chwili nic nie można zrobić ze stanem dróg, ponieważ ziemia jest pod spodem jest jeszcze zmarznięta. Zwiększono środki na drogi i wg W. Putyrskiego jak tylko pogoda pozwoli, działania w tym temacie zostaną podjęte. Kierownik Putyrski poinformował, że rozstrzygnięto przetargi i podpisano umowę na budowę drogi na ul. Różanej. Jest to pierwszy krok w budowie dróg na os. Kwiatowym. Została też wykonana niewielka przebudowa drogi w Smolarni (kwota 20.000 zł). Rozstrzygnięto przetarg i zostanie podpisana umowa na roboty asfaltowe na terenie miasta. Prace powinny być wykonane do końca maja. Urząd robi wszystko, żeby ulice po których odbędzie się wyścig pokoju Bałtyk- Karkonosze Tour, były wyremontowane przed planowaną imprezą. Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji technicznej sieci kanalizacji deszczowej oraz nawierzchni drogi na ul. Reymonta. Ogłoszono przetarg na przebudowę ogrodzenia frontowego na cmentarzu komunalnym, otwarcie ofert odbędzie się 30 marca br. Zlecono opracowanie wniosku aplikacyjnego w ramach rewitalizacji Pl. Poczтового i terenów przyległych, 30 marca mija termin składania wniosków do instytucji zarządzającej- Urzędu Marszałkowskiego. Przygotowywany jest również wniosek aplikacyjny do Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofinansowanie budowy basenu w Trzciance. Zgodnie z ogłoszonym programem można pozyskać 6 mln zł w miejscowościach, gdzie w powiecie nie ma jeszcze basenu. Niestety cały program na ten rok zamyka się w kwocie 21 mln zł. Cały czas urzędnicy czekają na rozpoczęcie naboru w Nadnoteckiej Grupie Rybackiej, żeby złożyć wniosek na budowę pomostu nad j. Sarcz. Zaangażowanie wydatków inwestycyjnych w ramach referatu (podpisane umów na realizację) wynosi 31%. Witold Putyrski powiedział, że na obecną chwilę priorytetowymi zadaniami są: rewitalizacja Pl. Poczowego oraz budowa pływalni.

Radny Zygmunt Czarny zapytał jak wygląda sprawa zaskarżonej przez Wojewodę Wielkopolskiego uchwały w sprawie Pl. Poczowego.

Witold Putyrski odpowiedział, że odbyła się sprawa w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym, projekt uchwały nie został unieważniony i plan jest obowiązujący. Dokonano jedynie niewielkich korekt dot. miejsc parkingowych.

Ad 8) Wnioski i zapytania komisji.

Radni nie wnieśli zapytań i wniosków.

Ad 9) Zakończenie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant

Przewodniczący Komisji

Joanna Noji

Tomasz Tomczak